

Protokół nr 4/2018
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 28 marca 2018 r., w godz. 9⁰⁰ – 10⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2018 z dnia 20 lutego 2018 roku i nr 3/2018 z dnia 20 marca 2018 roku.

Ad.3

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018. Poinformowała, że główne zmiany dotyczą m.in. zmniejszenia dochodów z uwagi na zmniejszenie części subwencji oświatowej ogólnej na kwotę 386.522 zł. W projekcie uchwały proponowana jest również zmiana rodzaju długu z kredytu na obligacje, stąd zaproponowany koszt emisji obligacji w wysokości 20.000 zł. Dodała, że jest to kwota orientacyjna, ponieważ zostanie ona wyliczona indywidualnie dla naszego samorządu, oczywiście kiedy Rada Powiatu wyrazi na to zgodę. W projekcie uchwały zapisane są również zwiększone wydatki o kwotę 601.543,73 zł. Wydatki te są związane ze zwrotem części nienależnie pobranej subwencji oświatowej za lata 2009 – 2010. W projekcie zaproponowano rozłożenie tego długu w wysokości 3.001.543,73 zł na 5 lat, czyli na rok: 2018,2019,2020,2021 i 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał o zabezpieczenie dodatkowych środków na oświatę.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że wszystkie samorządy dopłacają do oświaty. Powiat Białogardzki bardzo pilnuje tego tematu ze względu na małe dochody własne. Pojawił się kolejny problem, ponieważ rząd zdecydował o podwyżkach dla nauczycieli od 1 kwietnia br. i oczywiście nie poszły za tym żadne dodatkowe środki. Mało tego subwencja oświatowa na ten rok jest mniejsza o 380 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy decyzja o emisji obligacji już zapadła.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformowała, że decyzję w tej sprawie podejmie Rada Powiatu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że jest to możliwość wykorzystania dodatkowej ścieżki zaciągnięcia długu, ponieważ jest problem z zaciągnięciem kredytu (brak oferentów). Emisja obligacji jest procedurą pozaprzetargową.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał kto wykupuje obligacje.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że bank szuka oferentów na rynku wtórnym.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał jaki będzie całkowity koszt emisji tych obligacji.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że mówiąc o kosztach mówimy o 20.000 zł, które są proponowane w omawianym projekcie uchwały plus oprocentowanie.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał o koszty dotyczące zwrotu subwencji oświatowej w wysokości 600 tys. zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że wartość zwrotu subwencji za rok 2009 i 2010 wynosi łącznie 3.001.543,73 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał, że Starosta Białogardzki Pan Tomasz Hynda deklarował, że uda się na rozmowy do ministerstwa i później przekaże informacje radnym.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że skontaktował się z ministerstwem celem ustalenia terminu spotkania i uzyskał informacje, że w pierwszej kolejności powiat musi wykazać w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej swoje możliwości odnośnie spłaty tej należności. Następnie odbyło się kilka posiedzeń Zarządu Powiatu podczas których dokonano stosownych wyliczeń. Ustalono, że jest możliwość rozłożenia tych należności na okres czterech lat po 600 tys. zł. Oświadczył, że jeśli ta propozycja zostanie zaakceptowana przez Radę Powiatu to wówczas zostanie przesłana do ministerstwa.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał o zwrot subwencji oświatowej za 2011 roku.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w marcu br. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, gdzie sąd oddalił decyzję Ministerstwa Finansów. Dodał, że powiat szuka możliwości udowodnienia, że sprawa uległa przedawnieniu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2025, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2025. Poinformowała, że główna zmiana polega na wydłużeniu prognozy o jeden rok, co jest związane z rozłożeniem na raty spłaty subwencji oświatowej; zgodnie z możliwościami powiatu. Ponadto w projekcie uchwały ujęte są raty spłaty zaproponowanych obligacji. Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła wysokość proponowanych spłat w latach 2019 - 2026. Poinformowała, że nie spełnione są dwa wskaźniki 9.7 i 9.7.1. Wskaźnik 9.7 jest to wskaźnik wyliczany na podstawie wykonania 2015 i 2016 plus plan na III kwartał roku 2017. Wskaźnik 9.7.1 to jest wykonanie trzech poprzednich lat: czyli 2015, 2016 i 2017. W momencie planowanie budżetu na przyszły rok, czyli wrzesień, październik roku poprzedniego do wartości planowanych przyjmuje się wykonanie z lat poprzednich oraz plan na III kwartał roku bieżącego, ponieważ tylko takie dane są dostępne w tym momencie. W marcu 2018 roku mamy już wykonanie roku 2017. Ponieważ wykonanie za rok 2017 było lepsze niż zakładał to plan na trzeci kwartał roku 2017 poprawiło to wskaźniki z trzech ubiegłych lat. Z uwagi na fakt, że podobna sytuacja była w ubiegłym roku i Regionalna Izba Obrachunkowa nie pozwoliła dokonać takiej zmiany i musiała te zmiany cofnąć, natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa dopuszczała taką sytuację w tym roku wystosowała pismo do

RIO w tej sprawie, aby mieć na piśmie potwierdzenie, że może takie zmiany Radzie Powiatu zaproponować. Oświadczyła, że otrzymała takie pismo z którego wynika, że w związku z tym, że wykonanie roku 2017 wykazuje lepszy wskaźnik niż plan na trzeci kwartał oraz w związku z tym, że jest to związane ze spłatą zobowiązań z lat ubiegłych może zaproponować niespełnienie wskaźnika w pozycji 9.7.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** stwierdził, że jest pozytywnie zaskoczony, że sytuacja finansowa powiatu jest tak dobra.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przypomniała, że co roku namawiała radnych na wcześniejszą spłatę rat, które powiat ma do spłaty po to, aby uwolnić wskaźniki. Dodała, że jej praca polega przede wszystkim na ciągłej analizie wykonania wieloletniej prognozy finansowej i realnych możliwości powiatu.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał ile powiat dopłaca do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podbojsku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że jest to jedyna jednostka, która mieści się w subwencji.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał o odsetki od kwoty dotyczącej zwrotu subwencji oświatowej.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że ministerstwo może zażądać odsetek od rozłożenia należności na raty.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2025.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał Panią Skarbnik czy kredyty, które powiat zaciągnął na modernizację dróg zostały już spłacone.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że trudno jest odpowiedzieć na to pytanie. Przypomniała, że jeśli kredyty są brane i są związane z inwestycjami unijnymi to wtedy w procedurze przetargowej musi to zapisać, ponieważ potem te odsetki może odliczać przy wskaźnikach. Jeśli kredyty są zaciągane na wydatki majątkowe, które nie są finansowane środkami unijnymi to już jest inna kwestia.

Radny – **Andrzej Siwek** stwierdził, że stan techniczny ulicy Grunwaldzkiej w Białogardzie stale się pogarsza.

Radny – **Jerzy Bartman** przypomniał, że tą ulicą prowadzony był objazd kiedy remontowany był wiadukt. Poinformował, że wiele dróg powiatowych uległo znaczącej degradacji w wyniku inwestycji prowadzonych przez Spółkę Regionalne Wodociągi i Kanalizacja w Białogardzie, ponieważ tymi drogami poruszały się samochody z znaczącym obciążeniem.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że chciałby zapoznać się z protokołem z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w starostwie z marca 2018 roku.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że nie ma jeszcze tego protokołu.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał o Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Białogardzie. Radny zwrócił uwagę, że na stronie na ma żadnych protokołów pokontrolnych za rok 2017. Następnie poinformował Starostę, że na najbliższym posiedzeniu Sesji RP zapyta o działania Białogardzkiego Klastra Energii.

Starosta Białogardzki, a zarazem delegat Powiatu Białogardzkiego w Białogardzkim Klastrze Energii – **Tomasz Hynda** poinformował, że od czasu przystąpienia powiatu do Klastra nie było spotkania w tym temacie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przekazał informacje dotyczące spotkania z Wojewodą Zachodniopomorskim i dyrektorem OZ NFZ w Szczecinie. Dzierżawca szpitala w Białogardzie Spółka Centrum Dializa z Sosnowca (który dzierżawi również inne szpitale w kraju) ma wypowiedzianą w trybie trzymiesięcznym umowę z oddziałem Śląskim NFZ na szpital w Pszczynie. Wojewoda Zachodniopomorski zaniepokojony tą sytuacją zorganizował spotkanie, aby porozmawiać czy nie ma takich zagrożeń odnośnie naszego szpitala w Białogardzie. Obecnie prowadzona jest kontrola NFZ w szpitalu w Białogardzie. Dodał, że do tej kontroli wojewoda włączył swoich konsultantów wojewódzkich. W ślad za tym spotkaniem odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu, na które zaproszono Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie oraz Burmistrza Miasta Białogard. Przypomniał, że samorząd Miasta Białogard zastawił swoje nieruchomości pod pożyczkę, jaką powiat zaciągnął w Agencji Rozwoju Przemysłu na spłatę zobowiązań szpitala. Poinformował również, że po spotkaniu z wojewodą, które odbyło się w piątek w poniedziałek OZ NFZ Szczecinie wydał komunikat z którego wynika, że spółka Centrum Dializa po wykonaniu zaleceń pokontrolnych spełnia warunki udzielania świadczeń - Starosta odczytał treść w/w komunikatu. Następnie w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z Spółką Centrum Dializa z Sosnowca podczas którego zaproponowano rozwiązanie umowy dzierżawy szpitala za porozumieniem stron. Prezes Spółki Centrum Dializa odmówił i oświadczył, że chce nadal prowadzić szpital w Białogardzie. Prezes dodał również, że niedawno podpisał umowę na prace związane z budową bloku operacyjnego w obiektach przy ulicy Chopina w Białogardzie. Odnośnie wizyty radnych w szpitalu poinformował, że przekazał pani menadżer szpitala wszystkie uwagi radnych.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że chciałby zapoznać się z dokumentem będącym analizą Spółki Centrum Dializa z Sosnowca.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że dokument ten jest w posiadaniu Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, która to zleciła opracowanie tej ekspertyzy.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że z powyższego dokumentu wynika, że Spółka Centrum Dializa podzieliła się na trzy spółki. Kluczowym elementem będzie to, co się ukáže w Krajowy Rejestrze Sądowym, czyli sprawozdanie finansowe spółek.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Nowak